
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

  

Pozvánka 

           
Č. j.: MOaP/048182/19 

Pozvánka 

na 12. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 01.07.2019 
 

Místo konání:   zasedací místnost č. 138 

Začátek jednání:  09:00 hod. 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2019 rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/02 Žádost o ponechání přeplatku z vyúčtování služeb r. 2018 Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/01 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/02 Návrh na vyřazení a prodej dlouhodobého hmotného 

majetku - nákladní automobil speciální - nosič kontejnerů, 

pracovní stroj samojízdný zametací SCARAB a zemědělský 

kolový traktor Horalsystém 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/03 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 11097/2018/OIMH na realizaci akce „Waldorfská ZŠ 

a MŠO - výměna oken, zateplení, oprava podlah a fasády 

starého objektu“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/01 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 

vedoucí odboru 

majetkového 
 

04/OME/02 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Stodolní 

a Poděbradova) 

vedoucí odboru 

majetkového 
 

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Local Settings/Temp/Dočasný adresář 1 pro MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 3010/3 k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Válcovní) 

vedoucí odboru 

majetkového 
 

04/OME/04 Žádost o stanovisko k záměru města odejmout pozemek 

parc. č. 461/2 a vykoupit na něm stojící budovu občanské 

vybavenosti č. p. 3338 vše k. ú. Moravská Ostrava 

ve vlastnictví cizího vlastníka (lokalita ul. Zámecká) 

vedoucí odboru 

majetkového 
 

04/OME/05 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky 

parc. č. 1080/2 a parc. č. 1080/10, k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Suchardova) 

vedoucí odboru 

majetkového 
 

04/OME/06 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a na udělení souhlasu s umístěním 

a realizací stavby „Ostrava, Tomkova, Cihelní, NNk“ 

v k. ú. Moravská Ostrava 

vedoucí odboru 

majetkového 
 

04/OME/07 Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Na Jízdárně, Foerstrova, Nedbalova) 

vedoucí odboru 

majetkového 
 

04/OME/08 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a na udělení souhlasu vlastníka pozemku 

s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz, Na Náhonu 

1115/15, NN“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Na Náhonu) 

vedoucí odboru 

majetkového 
 

04/OME/09 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene v k.ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Pivovarská) 

vedoucí odboru 

majetkového 
 

04/OME/10 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10883/2014/OM ze dne 31.10.2014 (lokalita ulice Stodolní) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/11 Návrh pronájmu pozemku p. p. č. 1354 za účelem 

sjednocení plochy areálu společnosti Ostravské opravny 

a strojírny, s. r. o., a jeho oplocení a udělení souhlasu vlastníka 

sousedního pozemku s umístěním a realizací stavby „Úprava 

oplocení na západní straně areálu OOS“, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Palackého, Přednádraží) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/12 Žádost o koupi pozemku p. č. st. 3143 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Božkova) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/13 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 

č. 11096/2013/OM ze dne 11.10.2013 (lokalita ulice 

Zukalova) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/14 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit majetek pořízený 

v rámci investiční akce SMO „Revitalizace zahrady Armády 

spásy v Ostravě“ k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Gen. Píky) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/15 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec 

Ostrava 

vedoucí odboru 

majetkového 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/16 Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a na udělení 

souhlasu s umístěním a realizací stavby „REKO MS Ostrava - 

Chelčického + 3“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská, Chelčického, S. K. Neumanna, Nádražní, 

Milíčova, Husův sad, Mlýnská) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/17 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Moravská Ostrava 3220/37, NNk“ (lokalita ul. Místecká) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/18 Návrh na udělení souhlasu se vstupem, umístěním 

a provedením geologického průzkumu v rámci akce 

„OSTRAVA - doplňkový průzkum v bezprostřední blízkosti 

hranic společnosti ČEZ Korporátní služby, s.r.o., Sokolská, 

k ulici Křižíkova v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Křižíkova, Slavíčkova) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/19 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Přívoz 966/7, Slunovrat, přeložka NNvk“ (lokalita 

ul. Palackého) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 

č. 11088/2018/OM ze dne 06.11.2018 (lokalita Náměstí 

Republiky) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/21 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Ostrava, Hlučínská KARLA, NN“ v k. ú. Přívoz (lokalita 

ul. Hlučínská, Koksární) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/22 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a na udělení souhlasu vlastníka pozemků 

a souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním 

a realizací stavby „Ostrava - Přívoz 2207, NN“ v k. ú. Přívoz 

(lokalita ul. Dobrovského) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/23 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a na udělení souhlasu vlastníka pozemků 

s umístěním a realizací stavby „Přívoz 61/1, SM Ostrava, 

přeložka VNk“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Wintrova, Arbesova, 

Zákrejsova) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/24 Žádost o koupi pozemku parc. č. 293/7 a parc. č. 293/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Porážkova, Švabinského) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/25 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část pozemku 

parcela č. 1262/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. 30. dubna, Nádražní) 

vedoucí odboru 

majetkového 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/26 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Ostrava - Přívoz 995/1, přípojka NNk“ (lokalita 

ul. Na Náhonu) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/27 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Ostrava - Přívoz, Heydukova 26, NN“ (lokalita ul. Hálkova, 

Dobrovského) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/28 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Ostrava - Přívoz 118 NNk“ (lokalita ul. Wintrova) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/29 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „IZ-

12-8001569, Moravská Ostrava, LIDL, přeložka VNk, NNk“, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. U Stadiónu) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/30 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

s umístěním a realizací stavby „Oplocení a el. brána při jižním 

vjezdu na pozemek parc. č. 1102/12 v k. ú. Moravská Ostrava“ 

obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/31 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3573, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Musorgského) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/32 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace ul. Nádražní“ v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Maroldova, Nádražní) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/33 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Tyršova) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/34 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

č. 10039/2019/OM ze dne 29.01.2019, ve znění dodatku č. 1 

ze dne 16.04.2019 (lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/35 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

28. října) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/36 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 28. října) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/37 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 840/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Veleslavínova a Nádražní) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/38 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a na udělení souhlasu vlastníka pozemku 

s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz 372/5 

příp. NNk“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Kosmova) 

vedoucí odboru 

majetkového 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

5/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/39 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Tyršova a Čs. legií) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/40 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 28. října) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/41 Návrh na výpověď z nájmu pozemku parc. č. 10/1 a části 

pozemků parc. č. 3478/1 a parc. č. 3479/3, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Kostelní 

a Střelniční - placené parkoviště) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OME/42 Stanovisko k umístění stavby „Restaurace EB diners Ostrava“ 

na nesvěřeném pozemku v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Místecká) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/01 Prostor sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 

Jurečkova 490/3, jednotka č. 490/902, návrh na vydání 

předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením nájemní 

smlouvy, návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/01 ze dne 

14.12.2017 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/02 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Ahepjukova 2788/2, 

jednotky č. 2788/601 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/03 Žádosti nájemců bytů č. 2 a č. 3 v domě s č. p. 75, na ulici 

Úprkova č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, o obnovení nájmu bytu 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/04 Žádost Komorní scény Aréna, příspěvkové organizace, 

o pronájem bytu č. 7, v domě č. p. 649, na ulici Chelčického 

10, na pozemku parc. č. 815, v katastrálním území Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě na ulici Orebitská 858/16 

v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/06 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, Chelčického 693/7 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/07 Žádosti nájemců prostor sloužících podnikání o udělení 

souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (Jurečkova 1935/12, 

28. října 2592/149) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/08 Souhlas s umístěním kamery na domě Nádražní 110 

(OVANET, a. s.) 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/09 Žádost o ukončení nájmu dohodou, prostor sloužící podnikání 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Nádražní 36 

(////////////////), návrh záměru tyto prostory pronajmout 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/10 Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Reální 4, Zelená 28, návrh záměru 

vedoucí odboru 

majetkového 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

6/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/11 Žádost o změnu nájemce nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 84, návrh záměru 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/12 Žádost o souhlas s přemístěním poutače a instalací cedulky 

s názvem „Městská policie“, Nádražní 168, Ostrava - Přívoz 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/13 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/14 Návrh záměru pronajmout prostory sloužící 

podnikání/nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 106/18, Chelčického 691/8 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/15 Informace o přeměně rozdělení společnosti Těšínské jatky, 

s. r. o., odštěpením se vznikem dvou nových společností, 

nájemce nebytových prostor v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, Výstavní 1 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/16 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 906, na ulici 

Na Můstku č. or. 6, který je součástí pozemku p. č. st. 101/2, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/17 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 

v Moravské Ostravě o obnovení nájmu bytu 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/18 Informace o doručení výpovědi smlouvy č. 10568/2017/OM 

o provádění kompletních úklidových prací ze strany 

poskytovatele firmy Suez Využití zdrojů, a. s., IČ 25638955 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/19 Žádost o obnovení nájmu bytu zvláštního určení č. 13 v domě 

s pečovatelskou službou na ulici Dobrovského 1069/53 

v Ostravě 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/20 Souhlas se svěřením zařízení - detektory požáru a kouře 

pro instalaci v bytech 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/21 Návrh na zvýšení nájemného v bytovém domě Karolíny 

Světlé 210/13 v Ostravě - Přívoze 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/22 Návrh hlasování per rollam ve Společenství vlastníků 

Sokolská 354/9 

vedoucí odboru 

majetkového 

04/OMS/23 Žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, 30. dubna 2938/3, jednotky č. 2938/901, 

návrh záměrů pronajmout části nebytových jednotek 

vedoucí odboru 

majetkového 

05/OŠR/03 Návrh na souhlas zřizovatele s přípravou a podáním žádosti 

o dotaci pro projekt „Ibsenova - přírodní zahrada“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/05 Individuální žádost spolku ARCHITECTURA, z. s., 

IČ 27017923, o dotaci 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/06 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

7/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

05/OŠR/07 Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/08 Informace o přerušení prázdninového provozu Mateřské školy 

Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/01 Žádost o vyvěšení moravské vlajky na budově Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve státní svátek 

dne 5. července 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávaní veřejných zakázek při 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ 

a při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV FABEX MEDIA“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/03 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 

televizních pořadů a jejich odvysílání v TV POLAR“ a veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zhotovení televizních pořadů 

a jejich odvysílání v TV FABEX MEDIA“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/04 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávaní veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Redakční práce, 

zajištění fotografií a grafická příprava zpravodaje Centrum“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/05 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Redakční 

práce, zajištění fotografií a grafická příprava zpravodaje 

Centrum“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/06 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk zpravodaje 

Centrum“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/07 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk 

zpravodaje Centrum“ 

Ing. Pavlína 

Mučková, 

vedoucí odboru 

09/OIT/01 Obměna výpočetní techniky Ing. Petr Vašíček, 

vedoucí oddělení 

informačních 

technologií 

 Různé  

 Závěr  

V Ostravě dne 28.06.2019 

 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 


